
ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

За Квартален извештај за извршување на буџетот на општина Македонски Брод 

за извештајниот период (кумулативно) за вториот квартал од 01.01.2018 година  

до 30.06.2018 година 

Основен Буџет: 

приходи 

Планирани приходи    155.742.000 

Реализирани приходи    27.714.872 

Процент на реализација     на приходи   17,79% 

Расходи 

Планирани  расходи   155.742.000  

Реализирани расходи   27.714.872 

Процент на реализација   на расходи  17,79 % 

 

 

Наменска дотација : 

приходи 

Планирани приходи     68.403.098 

Реализирани приходи  33.743.307 

Процент на реализација    на приходи 49,33 %    

расходи 

Планирани  расходи    68.403.098 

 Реализирани расходи  31.448.182 

Процент на реализација    на расходи 45,97   % 

 

Самофинансирачки активности: 

приходи 

Планирани приходи  5.266.955    

Реализирани приходи  1.523.646 

Процент на реализација    на приходи   28,92% 

расходи 

Планирани  расходи    5.266.955    

Реализирани расходи   1.332.787  

Процент на реализација    на расходи    25,30% 

 

 



Донации: 

приходи 

Планирани приходи  1.074.207   

Реализирани приходи  751.651 

Процент на реализација    на приходи  69,97% 

расходи 

Планирани  расходи  1.074.207   

Реализирани расходи  751.651 

Процент на реализација    на расходи 69,97  % 

 

Кредити 

приходи 

Планирани приходи    14.150.505    

Реализирани приходи     2.539.851 

Процент на реализација    на приходи 17,95 % 

расходи 

Планирани  расходи  14.150.505     

Реализирани расходи  2.539.851 

Процент на реализација    на расходи 17,95  % 

 

ВКУПНО: 

приходи 

Планирани  приходи   244.636.765 

Реализирани приходи    66.273.327      

Процент на реализација   27  % 

расходи 

Планирани  расходи    244.636.765        

Реализирани расходи   63.787.343 

Процент на реализација    на расходи 26 % 

 

 

      Раководител на                                                                  ГРАДОНАЧАЛНИК 

Одделение за финансиски                                          Дипл.шум.инг.Живко Силјаноски   

прашања 

 Милена Лозаноска                                                                                              


